国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（令和２年度 第２回）

１．日 時：令和２年１１月２０日（金） １５：１０～１６：００

２．場 所：百周年中村記念館特別会議室 and Web 会議

３．出席者：高原委員、宮腰委員、山口委員

横野委員、安永委員、安田委員、水井委員 （敬称略）

４．列席者：林田監事

５．会議成立及び議事要旨の確認                （資料１～２）

構成員８名のところ、７名の出席により定足数を満たしていることが確認され

た。

令和２年度第１回学長選考会議（令和２年６月１８日）の議事要旨について確認

が行われ、了承された。

６．審議事項

（１）九州工業大学学長選考会議規程の一部改正について         （資料３）

高原議長から、九州工業大学学長選考会議規程の一部改正について説明があ

り、審議の結果、了承された。

 （１-２）理事長及び大学総括理事を置くことについて

       （資料なし）

議長から、規程の一部改正に基づく国立大学法人法第１０条第１項に規定す

る理事長及び同条第３項に規定する大学総括理事を置くことについて説明があ

り、審議の結果、第３期中は置かないこととし、第４期については、引き続き検

討することとなった。

（２）学長の業務執行状況の確認方法について           （資料４-1～3）

      議長より、本日の経営協議会において行われた学長の業務状況報告に対し、各委員

から既に意見等をいただいていることから、本選考会議としては、この意見等を踏まえ、今

後、確認作業を進めていきたいとの説明があり、了承された。

引き続き、確認結果の取り纏めまでのスケジュールについて、資料に基づき事務から説

明があり、資料のスケジュールどおり進めることが了承された。

（３）次期学長選考に係る検討課題等について           （資料５-1～3）

   総務課長から、資料に基づき、令和３年度に実施することになる次期学長選考に係る

検討すべき課題等について説明があり、「望ましい学長像」は，変更しない，「学長の任期

及び再任について」は，再任の手続方法を見直すこと，「学長選考会議等スケジュール」

は，２案にて実施することが承認された。

再任の手続方法の見直しについては、次回に規則案を議論することとなった。

７．その他

議長から、次回については、令和３年１月２２日（金）に本会議を開催する旨説明があっ

た。